Ilustríssima Senhora
Gilse Maquieira da Silva
Diretora de Suprimento e Patrimônio
Nesta

Prezada Diretora,

Sirvo-me do presente para, com os cumprimentos de estilo, solicitar a compra de 20 (vinte) conversores de
fitas k7 para mp3 com saída USB, com a finalidade de transferir para o "psyche" áudios de sessões de
julgamento ocorridas antes do ano de 2008 e armazenadas em fitas k7.

Saliento que o setor tem feito pedidos de compra desse tipo de conversor de forma recorrente, uma vez que
os itens recebidos tem pouca durabilidade. Dos 17 (dezessete) solicitados até o momento, apenas um ainda
funciona em sua totalidade e dois com algum tipo de problema. Percebe-se que mesmo enviando para a
garantia, o retorno não tem tirado o vício do defeito.

      Cordialmente

IVE ALENCAR SACRAMENTO DE ARAUJO
ASSESSOR

SALVADOR, 17 de setembro de 2019.

Of. nº TJ-OFI-2019/07755

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

T
JO

F
I201907755A

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: IVE ALENCAR SACRAMENTO DE ARAUJO.
Documento Nº: 617314-5793 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA2

REPAGINADO

T
JA

D
M

201955935V
01

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA2

FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2019/53684

REQUERENTE: IVE ALENCAR SACRAMENTO DE ARAUJO >ASSESSOR

INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE GRAVAÇÕES E REGISTROS

ASSUNTO: Pedido, oferecimento e informação diversos

À CCOMP

Senhor Coordenador,

Diante das afirmações trazidas pela Coordenação de Gravações e Registros -
CGR à folha 2, sobre a aquisição de conversores de fitas K7 para MP3 com saída
USB, em que diz: "Saliento que o setor tem feito pedidos de compra desse tipo
de conversor de forma recorrente, uma vez que os itens recebidos tem pouca
durabilidade. Dos 17 (dezessete) solicitados até o momento, apenas um ainda
funciona em sua totalidade e dois com algum tipo de problema. Percebe-se que
mesmo enviando para a garantia, o retorno não tem tirado o vício do defeito.",
encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja colacionado aos mesmos,
as especificações completas do item supramencionado adquiridos recentemente.

Após, visando análise da área competente, assim como, no intuito de adquirirmos
o material de melhor qualidade, encaminhem-se os autos à Coordenação de
Atendimento Técnico - Coate para especificação do item solicitado, com
características que apresentem mais eficiência e durabilidade, evitando assim o
desperdício do erário.

          Em 19/09/2019

GILSE MAQUIEIRA DA SILVA
DIRETOR DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________________

5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador, Bahia, CEP: 41745-971 - Tel: (71) 3372-5686

DSP - Sala 111 Anexo - Fones (71) 3372-1590/1592

T
JA

D
M

201953684V
01

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia, autorizado por: GILSE MAQUIEIRA DA SILVA.
Documento Nº: 619797.13668362-7990 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA3

T
JA

D
M

201955935V
01

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA3

	compra de conversores